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Transportudvalget har i brev af 2. januar 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål nr. 162: 

Hvad agter ministeren at gøre for at løse problemstillingen vedrø-

rende ambulancereddere, politi- og brandfolk, der bliver sigtet for 

uagtsom kørsel, når deres udrykningskøretøjer er indblandet i et 

uheld?  

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at hvis man som fører af et 

udrykningskøretøj er indblandet i et færdselsuheld, betyder det 

ikke, at man automatisk sigtes, tiltales eller straffes for uagtsom 

kørsel. 

Ved udrykningskørsel skal føreren sikre sig, at betingelserne for at 

køre udrykningskørsel er til stede, og at udrykningskørslen er nød-

vendig. Herudover skal føreren overholde regler om f.eks. brug af 

udrykningssignaler og bremse tilstrækkeligt ned ved fremkørsel for 

rødt lys, således som det fremgår af udrykningsbekendtgørelsen. 

Hvis betingelserne er opfyldt, er det straffrit at overtræde færdsels-

lovens regler, når man kører udrykningskørsel – også selvom man 

er indblandet i færdselsuheld. 

Hvis der, f.eks. efter et færdselsuheld, måtte være mistanke om, at 

føreren ikke har overholdt reglerne, kan der imidlertid være en pe-

riode, hvor politi og anklagemyndighed skal undersøge sagens om-

stændigheder nærmere med henblik på at vurdere, om der skal rej-

ses sigtelse eller tiltale. 

Jeg har modtaget henvendelser, der viser, at der iblandt rednings-

personel er en utryghed om potentialet i ikke at have overholdt reg-

lerne tilstrækkeligt. Man er således bekymret for havne i en 
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situation, hvor der er risiko for at få bøde, klip eller sågar få fra-

kendt kørekortet. 

Jeg er ikke i tvivl om, at vi har at gøre med professionelle menne-

sker, der er grundigt uddannede til at tage højde for reglerne på 

området. Men jeg kan samtidig godt forstå, at det fylder meget, at 

man som følge af sit erhverv dagligt er nødt til at tilsidesætte færd-

selslovens regler, og at der deri ligger en risiko. 

Redningspersonel og politi skal ikke være utrygge ved at miste de-

res kørekort. Samtidig er det vigtigt, at der er sanktioner, hvis reg-

lerne ikke overholdes. Reglerne er også til for at beskytte alle de 

andre mennesker i trafikken.  

Jeg er aktuelt ved at se nærmere på området, herunder hvilke ulyk-

kesdata der findes, med henblik på at vurdere, om der er grundlag 

for at ændre sanktionsreglerne.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


